Registre-se. , ia9.
Sala das Sessoe^,

ifc,
r«!S

CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

M
DE TN CÔD.60:

LPL--3/. /&
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19.91.

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI RS 168/91

INICIATIVA:

edil LAüRINDO sasso

HISTÓRICO:

Denomina Via Pública do Município e dá outras

providências.

- RUA MAXIMILIANO LMZ » ^.V..L"^0 'i

u:.:-

í  • • i das

IL ul-
^USSÃO

AUTUA CÃO

Aos oito dias do mês de agosto

mil novecentos e noventa ^ , autúo o

supra citado e mais documentos que seguem

do ano de

presente

Período da Presidência: 19...91 ;..a 19.92..

Presidente; 4P.í.ônio. C.ezar..E.err.eir.a.

Vice - Presidente: Wè.l.s.o.n...DiIlem..das...Santo&--

1^ Secretário: .íP.a.oxr...Sa.sniiDLeii.t®-àa-Cru-g-'

22 Secretário: .Jaridir..S.ar.tórici

PROJ 10 EM n DISCÜS:

Em, V^ //o f / .0.1..

Presidente

w

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO

IPTíStnitii íHr.irQ 111)[til "íTiiiti! II ISI®

\  ;/]!UfAlG!PAL DE.

■  ;1"a?E!VÍIRÍÍV1

CA;.;

C/-V. í .

oíbí
CODiGO:;.:0;

EM

o\

LP6- òbL

das SessSBs..
DENOMINA VIA PÚBLICA DO MUNICÍPIO

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

5r& Pre^fdsmsi

Artigo IQ - Fica denominada Rua

a rua que tem o seu início na Paulo

Babiski, na localidade da Sambra, seguindo em frente até encon

trar a Rua Santo Mancini, no Distrito de Soturno.

Artigo 2Q - Esta Lei entrará em vigor na data de

sua publicação, revogando-se as di^
posições em contrário.

Sala das Sessões, 08 de agosto de 1991.

LAURINDO SASSO

Vereador PTB

O Sr. MAXIMILIANQ/LUNZ nasceu ná localidade de

Araguaia, em 08 de agosto de 1900, falecendo em 14 de maio de

1972. Viveu como agricultor e comerciante na localidade de So

turno, onde foi o fundador da Igreja de São Sebastião. Casou-

se pela lã vez com a Sra. Julieta Fornazier, ficando viúvo,ca

sou-se com a Sra Luiza Bazoni, com quem teve 11 (onze) filhos,

os quais sempre demonstraram amor ã terra natal.

APROVADO EM â>DíSCUSSÃO ;

PO

p9 nS>ala das S

VEREADORES VES - 002/5000/91

= MXIMILIANo iUIíZ =

nascimeriüoí oS/feggStoASqo
laleciraentQ í 14/maio de 1972

O

nasceu na localidade de A^íagnaia;viveu Conio "

agricultor e comerciante na loca.lidade de So"turiio. ̂ áSoU-se"'

Cga Jiilieta Fornar^íer ̂ ficando viuvo ̂ vinln depois
Bazonifda localidade de to'Tnrno jcasando

pela Ia.vez

íasar-se Cqüi Luíeh

í na antiga Igrej; «•] yi >■-« ^ -T'J^•^í.^ '-'O ^-0 • -l; íMO T íy• 1 V-.'s

liioS. Homem dinâmico
f-' . í/1 i-. ! .-i . ;]_í'_

^ 'n "I -s T, C •'.>teve 11 fi

,sendo um doS fundadores da'Igreja de
DasTiaosUa localidade de Sof-^^o-Sra praticante aesi'-

católica.Quando ré.sidsnts em "^nturno sempre
0^

dUo da religião
pr-ncurava estar
de Itauemirim.Sm sus, casa hosnedava n padre s o l^ispn.Ape -

em Coutacto Cq® o clero^ da cidade de Cach^-

,C; C

• 4; •

er um homem CoHi PoUca instrução 7:1 seus
irrnaos e lev-u seus filhos mais alt-o grau di ■cj^üoiAo •

Bepo'is de ter lutado £o lado de sua família,em Sotur
n,o j mgdoU-se para Cachociro dí
:ton residência riQ Eio ds Jane:

ipemirim,e ,ma,is tarde,fi -

' O ^

íeus filhoS,atua,lmente todoS residentes fora de

•..r * ívJjj' u» V5j. j. "j &Hi iedicação à terra .natal. Bífii0.i;->r sm-or e d. í

ninho levi Lunzyum de seus filhoSjfoi o Sotur.nsiise ausen
te . de ISTS.em festa da co-munidade .q qual^Por sua vezj -tem
uma fazenda,cujo no-me e localidade ê "Fazenda 3oturno pró
ximo a leresÓPolis,Estado do Rios em homenagem ao noSSo
gar.Todos qS filiios do ^r.Maximiliano lunz tem orgulho
terem nascido s® E.G. -So"turno s tido uniiBi ta-o ilustre i

lu

íS

- Eenvindo JÚIÍq Lunz (falecido) - Julista. lunz Qus
mão - Jordete Giselda Lunz Margues' Benvides Âris-
teu lunz(Juiz da 19a•e 3Ia> vara civil ^  ̂ T ̂  "D —n o0-0 tj J , U c

Luiz -^unzjBeninho Levi Lunz; Conceição Ma,ria Lunz ~
Sonz-a - SgimixQ ivo Luns-Benito Macilino LunsjBeni-
cio Maximiliano Lunz, Maria •33. P e nha •^'uns S'-as: landi

Rita. de ^'assis. Lunz Macedo-

,sé Tf-unz

CK. híAA^ VnoAAJu.).^a,UA^ylA-L
,olnf

AjD
yjyLC^"'•f-

EXMO. SR. PRESIDENTE DA GAMARA MUNICIPAL

Co^^f
psi .....-'

\çAíS • eb®®' '"

•;'5^
--'•"'c\à®^

.,.-'"'Ot©®
Cjííi®

,\9 ...-•""

-<<0^°
..---CO^

e

.0^

1—

Q̂Merêador infra-assinado, eleito pela legenda do_

,---■"1 _ ,-<bm asse-nfô'"nesta Casa, no uso de suas atribuições regimentais, vem

Ex,Ç]v-T'^tfè?er o seguinte;
Ç,^\^

E. deferimento

Sala de Sessões, de de 19

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRÍM

COMISSÃO DE C O» 3ustiça 8 Rsdaçao

PROJETO DE
Lei NO 160/91

INICIATIVA: Edil Laurindo Sasso

RELATOR:
Edil Manoel Paiva de Amoriín

P 9 R lE C E R

Mada temos a opor a matéria quanto aos aspectos

legal, constitucional a redacional.

Sala das Cornissoes de agosto da 1991,

Manoel Paiva de Amorim

Re lator

ba Diala ra

Presidente

De acareio com o parecer

Laurindo\ Sasso
M  1
embro

/

De acordo com o parecer
/■

SALA DAS COMISSÕES SC-001/2000

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE Obras e Sarv/iços Públicos

PROJETO DE,

INICIATIVA:_

RELATOR:

Lai
N° 168/91

Edil Laurindo Sasso

Edil Manoal Paiv/a de Amorim

PARECER

Somos fav/oraueis a aprovaçao da mataria por sa

tratar da uma rua ainda sam denominação própria.

Sala das Comissões de osto de 1991,

ManoeíÃ Paiua /da Amorim

Relator

Suarez Tavares Matta

Presidente

De aoordo com o parecer

SosB Almeida

^  Membro

acordo com o parecer

SALA DAS COMISSÕES
SC-001/2000

r
/ ■ NOME

»■
%

!

SIM NÃO

n

1 alHíR forte dos santos

2 ÁLVARO SCALABRIN
1 ^
o ANARIM ALBINO DA SILVEIRA

i 4 ANTÔNIO CE2ÁR FERREIRA .
—

,Õ CiDMAR MOREIRA ANDRADE V
o JANDIR SARTÓRIO >
7 JOACYR NASCIMENTO DA CRUZ X.

'  8 JOSÉ CARLOS AMARAL X
1

.  1

f 9 JOSÉ CARLOS'SABADI NE ^oS
íio JOSÉ PIANNES DE ALMEIDA
11 JUARE2 TAVARES MATTA' X

-

12 LAURINDQ SASSO V

OC•■-i-

LUIZ CARLOS POLONI >
N MANOEL PAIVA DE AMORIM

\
1

15 PAULO CEZAR MARTINS fò OÇ
>v6 SALIM' RESK CARONI X

J 7 SEBASTIÃO TEIXEIRA DIAS -X
■  i

■  1
SOL!MAR BUENO PATRÍCIO X

_

V/ILSON Dl LLEN DOS SANTOS L  -- X.;
1

I

PfíOJETO Na

DATA:

ím h \

RESULTADO VOTAÇAO:

aprovado KVi âU DlSCliSSÃ®
POK Lií:^A^:if^'OADK

Sala das Se.«j:;s .

"^^Aüu cio tresidente.

 .